



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

Decreto N° 1998  
Pucón, 07/07/2009

Dirección de Administración y Finanzas  
AREA MUNICIPAL

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
- 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
- 3.- Decreto Exento N° 2578 emitido con fecha 18 de diciembre del año 2008, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa a la Administradora Municipal.

DECRETO

Dirección de Administración y Finanzas, pagara a Don : MORALES CRAVERO LTDA. Rut 078577560-0  
La cantidad de \$ : 128,800 CIENTO VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS PESOS  
Por concepto de : MATERIALES OFICINA INFOCENTRO  
Fecha de Pago : 07/07/2009

| DOCUMENTO | NUMERO | FECHA      | MONTO \$ |
|-----------|--------|------------|----------|
| FACTURA   | 60206  | 12/06/2009 | 80,600   |
| FACTURA   | 60207  | 12/06/2009 | 48,200   |

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

| CÓDIGO CUENTA         | DETALLE                                                   | DEBE    | HABER   |
|-----------------------|-----------------------------------------------------------|---------|---------|
| 215-22-04-010-000-000 | Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles |         | 128,800 |
| 532-04-00-000-000-000 | Materiales de Uso o Consumo                               | 128,800 |         |
| 215-22-04-010-000-000 | Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles | 128,800 |         |
| 111-02-01-000-000-000 | BANCO MUNICIPAL                                           |         | 128,800 |
| Sumas Iguales         |                                                           | 257,600 | 257,600 |

REFRENDACION

|                     |                       |  |  |
|---------------------|-----------------------|--|--|
| Cuenta              | 215-22-04-010-000-000 |  |  |
| Presupuesto Vigente | 21,041,000            |  |  |
| Total Comprometido  | 4,285,699             |  |  |
| Saldo x Comprometer | 16,755,301            |  |  |

SECRETARIO MUNICIPAL

ADMINISTRADORA

DIRECTOR DE CONTROL

DIREC. DE ADM. Y FINANZAS

Morales Cravero Limitada

FERRETERIA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION

Fresia Nº 275 • Fono 441418

PUCON • Comuna de Pucón

FERRETERIA  
MORALES & CRAVERO LTDA.

MUNICIPALIDAD DE PUCON

DIRECC. DE ADM. Y FINANZAS

OBLIGADO Nº

DEVENGADO Nº 2029

DECRETO Nº

R.U.T.: 78.577.560-0

FACTURA

Nº 060207

S.I.I. - VILLARRICA

FECHA VIGENCIA EMISION HASTA 31 DE DICIEMBRE 2009

SEÑOR(ES)

DIRECCION

GIRO

GUIA DE DESPACHO

BODEGA

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCON

AVDA. BERNARDO O'HIGGINS Nº489

MUNICIPIO

PUCON,

DE

DE

12

JUNIO

2009

COMUNA

69191600-6

CIUDAD

PUCON

CONDICIONES DE VENTA

PUCON

POR LO SIGUIENTE:

á Morales Cravero Limitada

DEBE

| CODIGO                                                                                                                                                                                                                                      | CANTIDAD                       | UNIDAD | ARTICULO                        | P.UNITARIO | TOTAL  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------|---------------------------------|------------|--------|
| 901000001154                                                                                                                                                                                                                                | 8.000                          |        | CAJA CHUQUI MEC PLASTICO        | 700        | 5,600  |
| 999000992110                                                                                                                                                                                                                                | 3.000                          |        | MODULO MAGIC INTERRUPTOR 9/12   | 750        | 2,250  |
| 901000001184                                                                                                                                                                                                                                | 72.000                         |        | CABLE THHN 12 VERDE ROJO BLANCO | 200        | 14,400 |
| 999000991941                                                                                                                                                                                                                                | 3.000                          |        | EQUIPO FLUORESCENTE 2X40        | 5,950      | 17,850 |
| 901000001150                                                                                                                                                                                                                                | 9.000                          |        | TUBO FLUORESCENTE 40 W          | 900        | 8,100  |
| Nombre: <u>Andrés Vega Muñoz</u> RUT: <u>                    </u> Firma: <u></u>                                                                        |                                |        |                                 |            |        |
| Fecha: <u>          </u> de <u>          </u> de 200 <u>          </u> Lugar: <u>          </u>                                                                                                                                             |                                |        |                                 |            |        |
| "El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la letra b) del Art. 4º, y la letra c) del Art. 5º de la Ley 19.983, acredita que la entrega de mercaderías o servicio(s) prestado(s) ha(n) sido recibido(s)" |                                |        |                                 |            |        |
| SON                                                                                                                                                                                                                                         | CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS |        |                                 | NETO \$    | 40,504 |
| CANCELADO                                                                                                                                                                                                                                   | DE                             | DE     |                                 | % IVA \$   | 7,696  |
|                                                                                                                                                                                                                                             |                                |        |                                 | TOTAL \$   | 48,200 |

NEO-MUNDO LTDA. RUT.: 77.649.290-6 • Fono/Fax 337566 • Padre Las Casas

ORIGINAL: CLIENTE

Morales Cravero Limitada

FERRETERIA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION

Fresia N° 275 • Fono 441418

PUCON • Comuna de Pucón

FERRETERIA  
MORALES & CRAVERO LTDA.

R.U.T.: 78.577.560-0

FACTURA

N° 060206

MUNICIPALIDAD DE PUCON  
DIRECC. DE ADM. Y FINANZAS  
OBLIGADO N°  
DEVENGADO N° 2929  
DECRETO N°

S.I.I. - VILLARRICA

FECHA VIGENCIA EMISION HASTA 31 DE DICIEMBRE 2009

|                  |                                |        |                      |             |
|------------------|--------------------------------|--------|----------------------|-------------|
| SEÑOR(ES)        | ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCON | PUCON, | DE                   | 69191600 DE |
| DIRECCION        | AVDA. BERNARDO O'HIGGINS N°489 |        | RUT                  | PUCON       |
| GIRO             | MUNICIPIO                      |        | COMUNA               | PUCON       |
| GUIA DE DESPACHO |                                |        | CIUDAD               |             |
| BODEGA           |                                |        | CONDICIONES DE VENTA |             |

POR LO SIGUIENTE:

á Morales Cravero Limitada

DEBE

| CODIGO                                                                                                                                                                                                                                      | CANTIDAD | UNIDAD | ARTICULO                        | P. UNITARIO | TOTAL  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|---------------------------------|-------------|--------|
| 901000001125                                                                                                                                                                                                                                | 1.000    |        | DIFERENCIAL LEGRAND 2X25A 90 MA | 21,950      | 21,950 |
| 901000000141                                                                                                                                                                                                                                | 18.000   |        | CANAleta LEGRAND 20X10X2 MTS.   | 450         | 8,100  |
| 999000992108                                                                                                                                                                                                                                | 9.000    |        | PLACA MAGIC 1-2-3-0-PUESTOS     | 2,100       | 18,900 |
| 901000000124                                                                                                                                                                                                                                | 3.000    |        | TUBO CONDUIT 20 MM 6M           | 1,400       | 4,200  |
| 940000000405                                                                                                                                                                                                                                | 3.000    |        | BROCA ACERO 06.0 MM.            | 650         | 1,950  |
| 9270000002750                                                                                                                                                                                                                               | 3.000    |        | CURVA CANAleta ELECTRICA        | 150         | 450    |
| LUY,                                                                                                                                                                                                                                        | 1.000    |        | TABLERO EMBUTIDO PLASTICO 6CTS  | 3,500       | 3,500  |
| 999000991130                                                                                                                                                                                                                                | 1.000    |        | AUTOMATICO DIN 10-16-20-25-32   | 3,950       | 3,950  |
| 999000992109                                                                                                                                                                                                                                | 14.000   |        | MODULO MAGIC ENCHUFE 10A        | 1,300       | 18,200 |
| Nombre: Rodolfo Vega Muñoz                                                                                                                                                                                                                  |          |        |                                 | RUT:        |        |
| Fecha: de de 200                                                                                                                                                                                                                            |          |        |                                 | Lugar:      |        |
| Firma: Rodolfo Vega Muñoz                                                                                                                                                                                                                   |          |        |                                 |             |        |
| "El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la letra b) del Art. 4º, y la letra c) del Art. 5º de la Ley 19.983, acredita que la entrega de mercaderías o servicio(s) prestado(s) ha(n) sido recibido(s)" |          |        |                                 |             |        |
| SON                                                                                                                                                                                                                                         |          |        |                                 | NETO \$     | 67,731 |
|                                                                                                                                                                                                                                             |          |        |                                 | % IVA \$    | 12,865 |
| CANCELADO DE DE                                                                                                                                                                                                                             |          |        |                                 | TOTAL \$    | 80,600 |



# I. MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

R.U.T.: N° 69.191.600-6

Giro: Servicio Público

Avda. Bdo. O'Higgins N° 483 - Pucón

Fonos: 293084 - 293090 - Fax 293085

Dirección de Administración y Finanzas

## ORDEN DE COMPRA

N°

2009-00000903

Pucón,

12

de

OBLIGACION Nro 0

junio

de

2009

SR.(ES)

DIRECCION

FONO

MORALES CRAVERO RAMON EMILIO

CAUPOLICAN 635

441328

R.U.T. N°

CIUDAD

FAX

005016619-8

PUCON

441328

SIRVASE ENTREGAR AL PORTADOR, LO SIGUIENTE:

| CODIGO ARTICULO                                            | CANTIDAD | UNIDAD MEDIDA | DETALLE                               | PRECIO UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------------------------------------------------------------|----------|---------------|---------------------------------------|-----------------|-------------|
| FE00569                                                    | 1.00     | UNIDADES      | DIFERENCIAL                           | 21,349.999      | 21,350      |
| FE01216                                                    | 18.00    | UNIDADES      | CANAleta                              | 450.000         | 8,100       |
| FE01146                                                    | 9.00     | UNIDADES      | RIELES                                | 2,100.000       | 18,900      |
| FE00342                                                    | 3.00     | TIRAS         | PVC 20 MM                             | 1,400.000       | 4,200       |
| FE00035                                                    | 3.00     | UNIDADES      | BROCAS PARA FIERRO DE 4MM.            | 650.000         | 1,950       |
| FE02354                                                    | 3.00     | UNIDADES      | CURVA INTERIOR B.P.C. 20 X 10 MM      | 150.000         | 450         |
| AE00267                                                    | 1.00     | UNIDADES      | TABlero SOBRE PUESTO PARA 6 CIRCUITOS | 3,499.999       | 3,500       |
| AE00189                                                    | 1.00     | UNIDADES      | AUTOMATICO 16 A DIM                   | 3,950.000       | 3,950       |
| AE00485                                                    | 14.00    | UNIDADES      | MODULO enchufe TICINO MAGIC           | 1,300.000       | 18,200      |
| AE00072                                                    | 8.00     | UNIDADES      | CAJA CHUKI PVC                        | 700.000         | 5,600       |
| AE00344                                                    | 3.00     | UNIDADES      | INTERRUPTOR SOBREPUESTO 9/12          | 750.000         | 2,250       |
| AE00343                                                    | 36.00    | METROS        | CABLE THHN 12 AWG. COLOR BLANCO       | 200.000         | 7,200       |
| AE00087                                                    | 36.00    | METROS        | CABLE THHN 12 AWG. COLOR ROJO         | 200.000         | 7,200       |
| AE00179                                                    | 3.00     | UNIDADES      | EQUIPOS FLUORESCENTE 2 X 40 COMPLETO  | 5,950.000       | 17,850      |
|                                                            | 9.00     | UNIDADES      | TUBOS FLUORESCENTES DE 40 WATT        | 900.000         | 8,100       |
|                                                            |          |               |                                       | SUB-TOTAL       |             |
|                                                            |          |               |                                       | RECARGO         | 108,235     |
|                                                            |          |               |                                       | SUB-TOTAL       | 0           |
|                                                            |          |               |                                       | DESCUENTO       | 0           |
|                                                            |          |               |                                       |                 | 0           |
| IMPORTANTE: DEBE INDICAR N° DE ORDEN DE COMPRA AL FACTURAR |          |               |                                       | SUB-TOTAL       |             |
| SOLICITADO POR                                             |          |               |                                       |                 | 108,235     |
| SOLICITUD DE PEDIDO N°                                     |          |               |                                       | %               |             |
| DESTINADO A                                                |          |               |                                       | 19              | 20,565      |
| 00001002                                                   |          |               |                                       | TOTAL           |             |
| MATERIELES ELECTRICOS INFO C ENTRO                         |          |               |                                       |                 | 128,800     |



DIRECC.ADM. Y FINANZAS

CUENTA PRESUPUESTARIA



ADMINISTRADOR MUNICIPAL

Pucon

CONTRATO DE SUMINISTRO

2387 - 316- 5e09



## PEDIDO DE MATERIALES PARA STOCK

Nº : 2009-00001002

NUMERO INTERNO : 64  
C. DE COSTO : 060101  
OBS : SOLICITA SR. CLAUDIO HORMAZABAL - DIDECO

FECHA : 11/06/2009  
U.SOLICITANTE : 06-DIDECO, 01-SOCIAL, 01-SOCIAL.-

| ITEM | CODIGO  | CANTIDAD | U.MEDIDA | NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM         | OBSERVACION |
|------|---------|----------|----------|---------------------------------------|-------------|
| 1    | AE00267 | 1.000    | UNIDADES | TABLERO SOBRE PUESTO PARA 6 CIRCUITOS |             |
| 2    | AE00189 | 1.000    | UNIDADES | AUTOMATICO 16 A DIM                   |             |
| 3    | FE00569 | 1.000    | UNIDADES | DIFERENCIAL                           |             |
| 4    | AE00213 | 14.000   | UNIDADES | MODULO ENCHUFE TICINO MAGIC           |             |
| 5    | FE01216 | 18.000   | UNIDADES | CANAleta                              |             |
| 6    | FE01146 | 9.000    | UNIDADES | RIELES                                |             |
| 7    | AE00485 | 8.000    | UNIDADES | CAJA CHUKI PVC                        |             |
| 8    | AE00072 | 3.000    | UNIDADES | INTERRUPTOR SOBREPUESTO 9/12          |             |
| 9    | AE00344 | 36.000   | METROS   | CABLE THHN 12 AWG. COLOR BLANCO       |             |
| 10   | AE00343 | 36.000   | METROS   | CABLE THHN 12 AWG. COLOR ROJO         |             |
| 11   | FE00342 | 3.000    | TIRAS    | PVC 20 MM                             |             |
| 12   | AE00087 | 3.000    | UNIDADES | EQUIPOS FLUORECENTE 2 X 40 COMPLETO   |             |
| 13   | AE00179 | 9.000    | UNIDADES | TUBOS FLUORESCENTES DE 40 WATT        |             |
| 14   | FE00035 | 3.000    | UNIDADES | BROcas PARA FIERRO DE 4MM.            |             |
| 15   | FE02354 | 3.000    | UNIDADES | CURVA INTERIOR B.P.C. 20 X 10 MM      |             |

JUSTIFICACIÓN :  
MATERIELES ELECTRICOS INFO C ENTRO

V\* B\* Jefe Departamento

V\* B\* Jefe Finanzas



| Nº | MATERIAL                            | CANT. | MEDIDA   | FERRETERIA FLORES |       | FERRETERIA MORALES |       |
|----|-------------------------------------|-------|----------|-------------------|-------|--------------------|-------|
|    |                                     |       |          | UNITARIO          | TOTAL | UNITARIO           | TOTAL |
| 1  | TABLERO MODULAR SOBRE PUESTO 5 0 6  | 1     | UNIDAD   | 9900              | 9900  | 3500               | 3500  |
| 2  | AUTOMATICO 1X16A LEGRAND            | 1     | UNIDAD   | 2990              | 2990  | 3950               | 3950  |
| 3  | DIFERENCIAL 2X25A. 30MA LEGRAND     | 1     | UNIDAD   | 17500             | 17500 | 21350              | 21350 |
| 4  | MODULOS ENCHUFE 10 A. BTICINO MAGIC | 14    | UNIDAD   | 1350              | 18900 | 1300               | 18200 |
| 5  | CANAleta 20X10 MM LEGRAN            | 18    | UNIDAD   | 480               | 8640  | 450                | 8100  |
| 6  | CURVA INTERIOR B.P.C. 20X10 MM      | 3     | UNIDAD   | 100               | 300   | 150                | 450   |
| 7  | RIELES PLASTICOS BTICINO MAGIC      | 9     | UNIDAD   | 1700              | 15300 | 2100               | 18900 |
| 8  | CAJA CHUQUI PLASTICA                | 8     | UNIDAD   | 600               | 4800  | 700                | 5600  |
| 9  | INTERRUPTOR 9/12 TBICINO MAGIC      | 3     | UNIDAD   | 1200              | 3600  | 750                | 2250  |
| 10 | CABLE THHN # 12 AWG BLANCO          | 36    | METROS   | 400               | 14400 | 200                | 7200  |
| 11 | CABLE THHN # 12 AWG ROJO            | 36    | METROS   | 400               | 14400 | 200                | 7200  |
| 12 | P.V.C. 20MM CONDUIT                 | 3     | UNIDADES | 1700              | 5100  | 1400               | 4200  |
| 13 | EQUIPOS FLUORESCENTE DOBLE          | 3     | UNIDAD   | 9900              | 29700 | 5950               | 17850 |
| 14 | TUBOS FLUORESCENTES                 | 9     | UNIDAD   | 800               | 7200  | 900                | 8100  |
| 15 | BROCA FIERRO 6 MM                   | 3     | UNIDAD   | 650               | 1950  | 650                | 1950  |
|    |                                     |       |          | <b>145530</b>     |       | <b>128800</b>      |       |